Hugone filio Jacobi Waltero stabilar' Eicardo de Possewye, Edmundo
•clerico et multis aliis.

Agreement for the keeping of the castle of Wiohlow.

{Reg.f. I^U. Cal.p. 162.)

Indentura per quem Willelmus de Loundres dedit custodiam castri

de Wykenlow Stephano Lawles.

Hec indentura facta inter "Willelmum de Londoun dominum de

Atbboy ex parte una et Stephanum La'wles filium Willelmi Lawles ex

parte altera^ die vicesima seounda mensis Mail anno domini millesimo

tricentesimo quinagesimo sexto testatur quod predictus Willelmus de

Londoun dedit predicto Stephano custodiam castri sui de "Wykynglowe

quousque guerra tunc existens inter Anglicos domini Regis et Obryn

finiatur capiendo videlicet de predicto Willelmo per septimanam nouem

silidos sterlingorum in peccunia vel in victualibus ad valorem dicte

peccunie. Et si contingat prediotum Stephanum capere predara vel

obsidem vel obsides durante guerra predicta dictus Willelmus habebit

-dimidiam partem buiusmodi prede et redemcionis obsidis vel obsidum per

predictum Stephanum sic captorum : Item si contingat dictum Stephanum

explorare predam obsidem vel obsides et mediantibus predicti Stephani

consilio vel auxilio predictus Willelmus ceperit hujusmodi predam obsidem

vel obsides tunc dictus Stephanus habebit de eisdem preda vel obside vel

obsidibus secundum ordinacionem quatuor virorum : duorum videlicet ex

parte dicti Willelmi et duorum ex parte dicti Stephani per eosdem

Willelmum et Stephanum electorum : Item consessit dictus Willelmus

"tempore pacis redeunte quod dictus Stephanus habeat firmam predicti

•castri cum omnibus suis pertinentiis plene et integre sioud Edmundus
Lawles illam firmam olim tenuit de eodem meliore foro quam aliquis

alius si dictus Stephanus velit tempore pacis eandem firmam tenere

:

Item predictus Stephanus manucepit sub pena et honore quibus dictus

Willelmus per consilium domini Eegis extitit nuper honoratis predictum

•castrum durante guerra prefata saluo custodire In cujus rei testi-

monium sigilla predictorum Villelmi et Stephani buic indenture

alternatim sunt appensa. Data Dublin die et anno supradictis.

Fine of lands levied in court of the lilerty of Leinster.

{Reg.f. 209. Cal.p. 162.)

Finis per quem Hugo le Power remisit Willelmo Baroni de Naas

unum feodum miUtis in Surdywallistoun.

Hec est flnalis concordia facta in curia domini Comitis apud Kyldarc

' Key. so. * Reg. altere.
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die lune proxima post festum sancti Nicolai anno regni regis Henricr

nono coram Willelmo Grasso primogenito tunc senescallo Lagenie Waltero

de Eidl'forde "Waltero de Eupeforde Eoberto de Crompe tunc vicecomite-

de Kyldare et aliis fldelibus ipsius comitis ibidem tunc presentibus Inter

Hugonem le Power petentem et Willelmum Baronem de Naas tenentem

de uno feodo militis cum pertinentiis in villa Surdiwall unde assisa mortis-

antesessoris summonitum fuit inter illos in eadem curia silicet quod idem

Hugo le Power remisit quietum clamauit de se et heredibus suis dicto

Willelmo Baroni de ITaas et heredijjus suis totum jus et clameum quod

in dicto feodo militis cum pertinentiis habuit inperpetuum et pro hac

remissione quieta clamancia et finali concordia dictus Willelmus Baro de-

Naas dicto Hugoni le Power quadraginta solidos argenti [dedit].

[Reg.f. 209 tZ. Cd.p. 162.)

Hugb de Lacy earl of Ulster his gifte of a comon to bis burgesses--

of the Nobber.

Sciant presentes et futuri quod Ego Hugo de Lacy comes Ultonie

dedi conoessi et hac present! carta mea confirmaui Burgencibus meis de-

Nobire iiij" carucatas terre me in communem pasturam sicut jacent

inter villam de Nobire et magnum boscum versus occidentem partem per

rectas et diuisas metas ao perambulatas tenendas et habendas de me et

heredibus meis sibi et heredibus suis Jure hereditario libere et quiete

integre et plenarie facientibus magnam Causeam inter castellum et

magnam villam de 'Nobire pro omni seruicio et demauda Et quia volo-

quod dicti burgenses et omnes mercatores dicte ville tarn pauperes quam

diuites predictam communem pasturam habeant et gaudeant presentem

cartam meam sigillo meo coroboraui Hiis testibus Domino Daujrfe Barone-

de Nas Miohale de Gros Roberto Bchallowhed Eadulfo Bellew Nicholao.

de Ktoce Et aliis.

Charters to the Geraldines ofpossessions in the diocese of S. Bmid's.

{£eg.f.213d. Cal.p. 165.)

WallIa.

Omnibus sancte matris ecclesie Melibus ad presens quos seriptum.

peruenerit G[aufridus] diuina permissione Meneuensis Episcopus salutem.

in domino. Nouerint vniuersitas vestra nos cartas bone memorie Dauit

et Petri Menieuensium episcoporum predesessorum nostrorum et capituli

Meneuensis et conflrmacionem Henrici regis seoundi inspexisse in hec

verba.

Dauit dei gratia Meneuensis episcopus omnibus fidelibus suis

clericis et laicis tarn presentibus quam futuris salutem. Notum vobis-

facimus nos consensu capituli dedisse et consessise Mauricio Geroldi

filio dapiferatum tocius terre sancti Dauit per episcopatum nostrum

tenendum in feodo et hereditate sibi et heredibus suis ita libere et-
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quiete et honorifloe sicut Bernardus venerabilis memorie Episcopus

ilium dedit Henrico Alio regis. Damus eoiam et conoedimus eidem

Mauricio omnes terras illas quas predictus Bernardus prefato Henrico

cum dapiferatu dedit has scilicet terrara de Prischili et terram Herchebot

Blundi et terram Herbrandi Insuper ei damus et concedimus terram que

fuit Willelmi de Castello et terram 'auledeni et seruicium Walteri Luned

et Aidani filii Seisil etidem in feodo et hereditate sibi et heredibus suis

libere et quiete in aquis in nemoribus in siluis in viis in pratis in

pasturis per seruicium dicti dapiferatis huiusqne sigillati script!

munimine confirmamus Hiis testibus Poncio ArcMdiacono Geroldo et

Johanne Arobidiaconis Jobanne magistro BoUando Bledrico presbitero

Meilero Iduardo canonico Kediuor filio Eederb' "Willelmo filio Eoberti

de Eocbe Jobanne flUo Bernardi Waltero Apelgard Kinhadu filio Odrid

Goluin filio Kediuor Excepto boc quod retinuimus ad opus nostrum que

nesessaria habuimus de bosco de Prisobili.

P[etru3] dei gratia Meneuensis Episcopus omnibus fidelibus sancte

matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris salutem et benedic-

tionem sciatis me consessisse et liac carta mea confijmasse Willelmo filio

Mauricii fllii Geroldi dapiferatum Meneuensis Episcopatus tenendum in

fuodo et bereditate ipsi et heredibus suis ita libere et quiete et bonorifice

sicut bone memorie predecessor noster Bernardus Episcopus ilium dedit

Henrico filio regis. Concede eoiam predicto Willelmo omnes terras illas

quas iam dictus Bernardus Episcopus prefato Henrico cum dapiferatu

dedit tenendas itidem ia feodo et bereditate ipsi et beredtbus has scilicet

Prisobili terram que fuit Hercbebaldi Blundi et terram que fuit Her-

brandi et augmenta que Dauit Episcopus accreuit scilicet terram que fuit

Willelmi de Castello et seruicium Walteri Luned et terram Aidani

filii Seissilli excepta ilia parte terre illius quam WotU'a fil' Eadinor

tenet quam ego retinui in manu mea Hiis testibus Poncio et Nicbolio

arobidiaconis et canonicis de Sancto Dauit magistro Jobanne Simone

magistro Eicardo Eoberto filio Jone Meiler Iduard Pbilippo Willelmo

de London Kioardo de Haerford Tanchardo filio ejus Oddone de Karreu

Willelmo de Eocha Philippo de Barry Waltero de Vinsor Griffino filio

Kadiuor Kinhadu.

Conuentus ecclesie Sancti Andree Sanctique Dauit omnibus fidelibus

tam presentibus quam futuris salutem. Sciatis nos dedisse et con-

cussisse Mauricio Geroldi filio dapiferatum tooius Meneuensis Epis-

copatus'' tenendum in feodo et bereditate' sibi et heredibus suis

damiis eciam et concedimus eideiu Mauricio has terras Terram scilicet

Willelmi de Castello et terram de Prisobili et terram Hercbeboldi

Blundi et terram Herbrandi et terram de Lanbediu et seruicium

Walteri Duned et Aidani filii Seisil has iiero tenendas ab ecclesia

sancti Dauit et a nobis in feodo et hereditate sibi et heredibus suis

' lu Meg. the initial letter is erased. The name appL-ars later as ' Lanbediu.'
••' Meg. ' E'patis.' ^ ^j^^. < heredita.'
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libere et quiete in aquis in nemoiibus in siluis in viis in pratis

in pascuis per seruicium sui dapiferatus huiusque sigillati scripti

munimine confirmamus Hiis testibus Poncio Greroldo Johanne archi-

diaoonis Johanne magistro Koberto magistro Bledrito piesbitero

lioberto Jone Eliodoro Willelmo de la Eocbe Johanne Alio Bernardi

Kynhadu Alio Edrid Golwin filio Kediuor Griffino filio Aidani Excepto

hoc retinuimus ad opus nostrum que necessaria habuimus de bosco

•de Prisohilli.

Henricus rex Anglie et dux Normannie et Aqnitanie et Conies

Andegavie Dauit Episoopo Meneuensi et toto conuentui et omnibus

Baronibus et Justiciariis vicecomitibus et ministris et omnibus fide-

libus Buis Valensibus salutem Sciatis me eoncessisse Mauricio Alio

<jeroldi dapiferatum Episcopatus Meneuensis tenendum in feodo et

hereditate ipsi et heredibus suis ita libere et quiete et lionorifice

siout Episcopus Bernardus' ilium dedit Henrico filio regis Concede

•eciam eidem Mauricio omnes terras illas quas predictus Bernardus'

prefatq Henrico cum dapiferatu [dedit] tenendas itidem in feodo et

iicreditate ipsi et heredibus suis videlicet Prischili terram que fuit

Hercheboldi Blundi et terram que fuit Herbrandi et augmenta que

Dauit Episcopus aocreuit scilicet terram que fuit Willelmi de Castello

€t seruicium Walter! Luned et Aidani filii Seisil Quare vobis finniter

precipio quod ipse Mauricius et eius heredes predicta omnia teniant

libere et quiete ita quod nulus eiis inde nuUam iniuriam vel maliciam.

faciat Testibus etcetera.

Nosque Gaufridus antedictus predictorum predecessorum nostronim

concessionibus donacionibus et confirm acionibus testimonio quoque

confirm acione predicte ecolesie nostre et insuper confirmaoione Henrioi

regis secundi easdem concessiones donaciones et confirmaciones ratas

habeiites concedimus et confirmamus Willelmo filio Willelmi filii

Mauricii et heredibus suis in feodo et bereditate dapiferatum tocius

Meneuensis Episcopatus cum terris et tenementis et omnibus liberta-

tibus ad ea pertinentibus tenendum de nobis et successoribus nostris

«icud ipse aut aliquis antecessorum suorum melius et liberius tenuit

de predeoessoribus nostris sicud in cartis prefatorum predecessorum

nostrorum continetur Hiis testibus Poncio Mauricio Arohidj««o«t»

Geroldo archidiacono Pbilippo Eliodoro Mar'o Mart' Waltero Mart'

Johanne Allero Nicholao Willelmo Henrico et Henrico Canonicis

Willelmo de London Eoberto filio Kicardi Adam de Jlupe Willelmo

de Barry Pbilippo de Stacpol' Poncio filio Poncii Philippe filio Kediuor

Willelmo filio Mauricii (irifiino fiilio Aidani Gwaret filio Kynhaidi

Eoberto filio Kendel liicardo Eetine Gilberto de Eupe Eicardo clerico

Philippe filio Philippi Willelmo Alio Mauricii Dauit Alio Mauricii

Willelmo filio Poncii et multis alliis.'

Cum conuenisset inter dominum Eicardum Meneuensem Episcopum

^ lieg. Bernardis. ^ Meg.. Multua alius.
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ex parte una et "Willelmum filium Dauid Baronis del Naas ex parte

altera videlicet quod cum mote essent contenciones inter predictos-

dominum Eicardum Episcopum et dictum "Willelmura super seruiciis

consuetudinibus trangessionibus et injuriis quas dictus Episoopus

exigebat versus dictum "Willelmum per breve domini Eegis in comitatu

de Kermerdyy super tenemento de Castro Mauricii per quod breve

dictus Episcopus recuperauit seysinam per iudiciiim dicti comitatus

predietus dominus Episcopus Meneuensis et Willelmus Alius Dauit

Baronis del Nas mediantibus et interuenientibus amiois ex vtraque

parte vocatis consenserunt unanimiter in duodecem tarn milites quam
allios fidedingnos nomiiiatim subsoriptos videlicet magistrum Tancaxdum

de Rupe Priorem ^&ahxochie J. priorem de Pulla dominos Robertum

de Valle Gralfridum de llupe Dauid Wydewrde milites "Willelmum'

filium Gurwareth Stepbanum de Edword Wydonem de Villa Letardy

Kedyuor filium Philippi Philippum filium Kadedany et magistrum

Ponoium de Sancto Dauid videlicet quod quicquid predicti xij jurati

considerauerint super predictis articulis inter ipsos firmiter obseruabunt-

Tandem consideratores predicti jurati facta diligent! inquisisione per

duodecem fideles de curia domini Kpiscopi de Pebydyauc juratos super

diotis seruiciis omnes Concordes et conformes in omnibus ita conci-

derauerunt et ordinauerunt videlicet quod predietus "Willelmus filius

Baronis del Nas de consensu et lisencia domini Episcopi Meneuensis

qui pro tempore fuerit ponat attornatum suum vtilem Meneueusi

Episoopo et terre de Pebidyauc et suflB.cientem ad seruicia subscripta

facienda ad quem tenetur Idem "Willelmis ratione predicti tenementi

sui de Castro Mauricii Primo videlicet quod debet tenere curiam domini

Episcopi de Pebidyauc cum senescallo domini Episcopi suimptibus suis

propriis Item concederauei>unt quod debet facere seruicium quinque^

militum domino Episcopo Meneuensi sicut antecessores sui solebant

facere Item debet tenere curiam de Lanwadeyn sumptibus suis propriis

quando placuuerit senescallo Episcopi et ponere curiam pt judicia in

respectu cum placuuerit Meneuensi Item debet tenere parliamenta in

confinio terrarum contra vicinos auersarios sumptibus suis propriis

quocienscunque necessarie fuerit Item debet tenere et custodire^

prisones et delinquentes captos in terra de Pebidyauc apud Castrum

Mauricii sumptibus eorundem prisonum per spacium trium curiarum

nisi cicius judicati fuuerint et post tres curias debet eosdem ducere

apud Lanwadeyn cum bominibus terre et tenetur iuuare sibi et famulie

sue necessaria Item debet custodire nundinas domini Episcopi apud

Sanctum Dauit bis in anno cum hominibus domini Episcopi ad hoc

deputatis sumptibus suis propriis Conuenit eciam inter predictos

dominum Eicardum Meneuensem Episcopum et Willelmum filium Dauit

Baronis del Nas quod idem Meneuensis Episcopus pro se et succes-

soribus suis et Idem "Willelmus pro se et heredibus ac assingnatis-

1 Will'o fiUo in Eeg.
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fiuis supradicte concederacione et ordinacioni xij. consideratorum

JTiratorum in omnibus consensum et assensum presentes eandem ratam

habuerunt et presenti scripto confirmarunt Et ne in posterum super

hiis que in dicta concideracione et ordinaoione continentur aliqua

dubietas oriri possit set omnia supradicta stabilia firma et concussa

maneant in perpetuum vtraque pars buio scripto in modum cirographi

confecto sigillum suum alternatim vna cum sigillo Capituli Meneuensis

apposuit. Wiis testibus videlicet predictis dominis Eoberto de Valle

Galfrido de Kupe Dauit de "Wydewurtb militibus magistro Tancardo

de Eupe arcbidiaoono de Karmerd^y Eicardo presentore et Philippe

tesaurario Meneuensibus 'Willelnio Alio Gurwared tunc baliuo de

Kai-digan Pbilippo filio Kadugan Kediuoro Alio Pbilippi Philippe

Eusselle Philippo de Villa Letardy tunc senescallo Episcopi Meaeuensis

Widone de Villa Letardi et multis aliis.

Notification to tenants to recognise new proprietors of land.

{Reg.f. 219. Col. p. 170.)